7.1.1.2 Suprimento a Câmara (duodécimo) 

Unidade Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu/Contábil 

Objeto Acompanhamento do repasse do duodécimo a Câmara Municipal 

pelo Executivo Municipal no Exercício Financeiro de 2026 no 

montante de R$ 4.318.000,00 (quatro milhões, trezentos e 

dezoito mil reais) fracionado em 12 (doze) meses, conforme 

previsão na Lei Orçamentária Anual. 

Objetivo - Cumprimento ao disposto no artigo 168 da Constituição Federal; 

- Cumprimento do inciso XVI do artigo 90 da Emenda nº 005/2007 

(Lei Orgânica Municipal).